, % : r-‘ )
o E“,n::mimﬁﬁa uﬁ? i | COMUNE DI SAN SEVERING MARGHE]
e e delle Finan; AL sEDIEVﬁQ: [ Prot. n.. ?36 ______ del ... f
E?ﬂ;a” Etiiony UDEPQUM i

:-,n nm:s A i 1?

-'f xuzunm%rwo fogragsitss |

AL 4 T
01 2

i oot AZ...ciss, oA... 5o
l fL/ 94@@5/ %M/ B ol

Fasc. 992/2018

f 22 MAR 2018
|

Destinatari- .. 6 :

i :
e H

Vista la domanda datata 9/2/2018, acquisita con prot. n.7163 del 19/2/2018, presentata dalla
sig.ra COCCHI TOLA Adela, nata a Durazzo (Albania) il 19/6/1993 e residente a San Severino
Marche in via Aldo Moro n.7, la quale chiede 1’autorizzazione al cambiamento del cognome in
“COCCHI”, mediante eliminazione del cognome naturale “TOLA”;

Vista la sentenza n.6/2016 pronunciata dal Tribunale di Macerata, in data 5/10/2016, con la
quale ¢ stata accolta la richiesta di adozione della predetta da parte del sig. COCCHI Secondo, nato
a San Severino Marche il 28/8/1938, previa acquisizione del consenso dell’adottanda, della madre
SHERA Flora ¢ del padre naturale;

Accertato, in sede istruttoria, che non sussistono motivi ostativi o esigenze di pubblico interesse
che precludano una favorevole valutazione della domanda in premessa;

Visto I’art.89 del DPR 3/11/2000 n.396 recante il Regolamento per la revisione e la
semplificazione dell’ordinamento dello stato civile, come modificato dal DPR n.54/2012 che ha
attribuito la competenza al cambiamento/aggiunta del cognome o del nome “al Prefetto della
provincia del luogo di residenza o di quello nella cui circoscrizione ¢ situato I'ufficio dello stato
civile dove si trova I'atto di nascita al guale la richiesta si viferisce”;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 14/2012, in data 21.5.2012, con la quale sono
state impartite direttive finalizzate alla corretta ed univoca applicazione del disposto normativo
introdotto dal citato DPR n.54/2012;

Visto il decreto prefettizio prot. n.33737 del 1°agosto 2017, con il quale & stato conferito al
Vice Prefetto Vicario, dott. Salvatore Angieri, 1’incarico di reggenza dell’ Area II, che prevede, tra
le altre mansioni, i procedimenti che disciplinano i cambiamenti del cognome e del nome previsti
dal titolo X del DPR n.396/2000 e successive modifiche introdotte dal DPR n.54/2012;

DECRETA

La sig.ra COCCHI TOLA Adela & autorizzata a far eseguire 1’affissione della domanda di di
cambiamento del cognome in “COCCHI” all’Albo pretorio del comune di San Severino Marche,
secondo le prescrizioni di cui all’ art. 90 del D.P.R. 3.11.2000 n. 396 ¢ successive modificazioni.

Il presente decreto & soggetto alle norme vigenti sull’imposta di bollo.

Macerata, data protocollo

NTE L’AREATI

Prefettura Macerata - AREA 2 - STATO CIVILE - ANAGRAFE - Prot. Uscita N.0011344 del 16/03/2018

0 VICARIO




